



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О градостроительной деятельности на территории Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой
30 июня 2022 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 25 декабря 2006 года № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 13 (часть III, книга 2), стр. 7; 2007, № 6 (часть III), стр. 28; 2009, № 6 (часть I), стр. 18; 2010, № 8 (часть II), стр. 50; 2013, № 11 (часть II), стр. 52; 2014, № 6 (часть IV), стр. 75; 2015, № 1 (часть I), стр. 26; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 мая 2015 года, № 6700201505050017, № 6700201505050019, № 6700201505050021; 28 апреля 2017 года, № 6700201704280007; 7 июня 2018 года, № 6700201806070001; 28 июня 2018 года, № 6700201806280015; 12 сентября 2019 года, № 6700201909120024; 30 апреля 2021 года, № 6700202104300020; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300038) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 7³ слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

б) в пункте 10 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в пункте 11 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

г) в пункте 11¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

д) дополнить пунктами 11² и 11³ следующего содержания:

«11²) определяет исполнительный орган Смоленской области, уполномоченный на формирование и ведение регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства;

11³) определяет исполнительный орган Смоленской области, уполномоченный на принятие решения о признании объекта капитального строительства аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в случае, если объект капитального строительства находится в государственной собственности Смоленской области;»;

е) в пункте 12 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

ж) в пункте 12¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

з) в пункте 12² слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 4¹:

а) в пункте 5 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

б) в пункте 6 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

3) в статье 5:

а) в части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в части 7 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

4) в статье 8:

а) в наименовании слова «**органов исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительных органов**»;

б) в части 7 слова «органу (органам) исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу (исполнительным органам)»;

в) в части 20 слова «органу (органам) исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу (исполнительным органам)»;

г) в части 25 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

д) в части 28 слова «органу (органам) исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу (исполнительным органам)»;

5) в статье 8¹:

а) в наименовании слова «**органов исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительных органов**»;

б) в части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в части 3 слова «органа (органов) исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа (исполнительных органов)»;

г) в части 11 слова «органу (органам) исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу (исполнительным органам)»;

б) в пункте 2 части 3 статьи 9 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

7) в статье 10:

а) в наименовании слова «**поселения (городского округа)**» исключить;

б) в части 1 слова «поселения (городского округа)» исключить;

в) в части 2:

в пункте 1 слова «поселения (городского округа)» заменить словами «муниципального образования Смоленской области»;

в пункте 2 слова «администрации поселения (городского округа)» заменить словами «местной администрации»;

г) в части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

д) в части 5 слова «поселения (городского округа)» исключить;

8) в части 2 статьи 10¹:

а) в пункте 2 слова «жилые дома блокированной застройки» заменить словами «дома блокированной застройки»;

б) в пункте 3 слова «жилых домов блокированной застройки» заменить словами «домов блокированной застройки», слова «жилого дома блокированной застройки» заменить словами «дома блокированной застройки».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Смоленской области

30 июня 2022 года
№ 59-з



А.В. Островский